^c Apud eundem: *potenter*.

^d Apud Menardum, hebdomadæ 5 ante Natale Domini: *lampades*.

nostro venienti in operibus justis aptos occurrere, et a
ejus dexteræ sociati, regnum mereantur possidere
caeleste. Per.

LXXXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut redemtionis nostræ ventura solemnitas, et præsentis nobis vitæ subsidia conferat, et æternæ vitæ beatitudinis præmia largiatur. Per Dominum.

Excita, quæsumus, Domine, potentiam tuam, et veni, ut illi qui in tua pietate confidunt ab omni cunctis adversitate liberentur. Per.

Exsultemus, quæsumus, Domine, Deus noster, omnes recti corde in unitate fidei congregati, ut veniente Salvatore nostro Filio tuo, immaculati occurramus illi in ejus sanctorum comitatu. Per eundem Dominum.

Fac nos, Domine, quæsumus, mala nostra toto corde respuere, ut veniente Filio tuo Domino nostro, bona ejus capere valeamus. Per.

Secreta.

Devotionis nostræ tibi, Domine, quæsumus, hostia jagiter immoletur, quam et sacri poragat instituta mysterii, et salutatio tua nobis mirabiliter operetur. Per Dominum.

Postcommunio.

Proces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi, ut qui de adventu Unigeniti tui secundum carnem lætantur, in secundo eum venerit in majestate sua, præmium æternæ vitæ percipiant. Per.

Indignos, quæsumus, Domine, famulos tuos, quia actionis propriæ culpa contristat, Unigeniti tui nos adventu lætificæ. Per Dominum.

Quæsumus, omnipotens Deus, præces nostras respice, et tuæ super nos viscera pietatis impende, ut qui ex nostra culpa affligimur, Salvatore nostro adveniente, respiremus. Per.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui sub peccati jogo ex debito deprimimur, expectata Unigeniti tui nova nativitate liberemur. Per.

Excita, Domine, potentiam tuam, et veni, ut tua propitiatione salvemur. Per.

Festina, ne tardaveris, Domine, Deus noster, et a diabolico furere nos potenter libera. Per.

Porrige nobis, Domine, dexteram tuæ venerationis, et veni, et peccata nostra propitius absolve. Per.

Deus, qui prospicis quia ex nostra pravitate affligimur, concede propitius, ut ex tua visitatione consolamur. Per Dominum.

Festinas, omnipotens Deus, in occursum Philii tui Domini nostri, nulla impediant opera actus terreni, sed caelestis sapientie eruditio faciat nos ejus esse consortes. Per Dominum.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut Filii tui ventura solemnitas, et præsentis nobis vitæ remedia conferat, et præmia æterna concedat. Per.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui pro

peccatis nostris meremur affligi, per adventum Filii tui a cunctis adversitatibus liberemur. Per.

Deus, qui nos redemptionis nostræ annua expectatione lætificas, præsta ut Unigenitum Filium tuum quem Redemptorem læti suscipimus, venientem quoque Judicem securi videamus. Per.

LXXXV.

ORAT. ET PRECES

Menſis decimi. Feria IIII.

Deus, qui conspicias quia in tua pietate confidimus, concede propitius ut de caelestis semper protectione gaudeamus. Per.

Subveniat nobis, Domine, misericordia tua et ab imminetibus peccatorum nostrorum periculis te mereamur veniente salvari. Per.

Secreta.

Ecclesie tuæ, Domine, munera placatus adsume, quæ et misericors offerenda tribuisti, et in nostram salutis potenter efficias transire mysterium. Per.

Referentes gratiarum de præteritis devotionem, promittis quæ ventura sunt præstanda confidimus, nec est nobis seminum desperanda fecunditas, cum pro supplicationibus nostris annua devotione venerandus etiam matris Virginis fructus salutaris intervenit Christus Dominus noster. Quem audant.

Postcommunio.

Teorum nos, Domine, largitate donorum et temporalibus adtolle præsidis, et conversatione tibi placeat, et secunda deseruiat. Per Dominum.

Ad populum.

Esto, Domine, plebi tuæ sanctificator et custos, et beatæ Mariæ munus præsidis et conversatione tibi placeat, et secunda deseruiat. Per Dominum.

In sexta feria

Hujus nobis parsimonie, quæsumus, Domine, præbe mensuram, ut quod licentiæ carnis auferimus, salutarem nobis fructum acquirat. Per.

Deus, qui nostram conspicias semper infirmitatem destitui, adventus tui nos visitatione custodi. Per.

Adesto, quæsumus, omnipotens Deus, atque in eunctis actionibus nostris et aspiranda nos præveni, et adjuvando custodi. Per.

Secreta.

Præsta, Domine, quæsumus, ut dicato muneri congruentem nostræ devotionis offeramus affectum. Per.

Postcommunio

Refecti vitibus affmentis, quæsumus, Domine, ut quod tempore nostræ mortalitatis exequimur, immortalitatis tuæ munere consequamur. Per.

Ad populum.

Respice, Domine, quæsumus, propitius ad plebem tuam, et quam divinis tribuis proficere sacramentis, ab omnibus absolve peccatis. Per Dominum nostrum.

Sabbato in XII lectiones.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et præ-

sentis vota jejunii placita tibi devotione exhibere, **A** concede, quæsumus, ut nos famulos tuos non exurit flamma vitiorum. *Per.*

Converte nos, Deus sanctaris noster, et ut nobis jejunium corporale proficiat, mentes nostras cælestibus iusticie disciplinis. *Per.*

Deus, qui, pro animarum expiatione nostrarum, sacri jejunii instituta mandasti, fragilitati nostræ adjumenta concede, et effectum cælestium mandatorum benignus inspira. *Per Dominum.*

Miserationum tuarum, Domine, quæsumus, præveniamur auxilio, et in hujus solemnitate jejunii omnium tibi sit devotio grata fidelium. *Per.*

Preces populi tui, quæsumus, Deus, clementer exaudi, ut qui juste pro peccatis nostris adfigimur, pietatis tuæ visitatione consolemur. *Per.*

Post benedict.

Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam ignium,

A concede, quæsumus, ut nos famulos tuos non exurit flamma vitiorum. *Per.*

Secreta.

Ecclesie tuæ, Domine, munera sanctifica concede, ut per hæc veneranda mysteria pane cælesti refici mereamur. *Per.*

Postcommun.

Prosint nobis, Domine, sumpta mysteria pariterque nos et a peccatis exuant, et præsidii tuæ protectionis adtollant. *Per.*

Ad populum.

B Veniat, Domine, quæsumus, populo tuo supplicanti tuæ benedictionis infusio, quæ diabolicas ab eodem repellat insidias, quæ fragilitatem mundi et protegat, quæ inopem sustentet et fovet, *Per Dominum nostrum Jesum Christum.*

A † Ω

INCIPIT LIBER TERTIUS,

ORATIONES ET PRECES CUM CANONE

PRO DOMINICIS DIEBUS.

I.

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia præparasti, infunde cordibus nostris tui amoris affectum, ut te in omnibus et super omnia diligentes, promissiones tuas, quæ omne desiderium superant, consequamur. *Per Dominum nostrum.*

Col.

Deus, qui in sanctis habitas, et pla corda non deseris, libera nos a terrenis desideriis et cupiditate carnali, ut, nullo in nobis regnante peccato, tibi soli Domino liberis mentibus serviamus. *Per.*

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et hæc oblationes famulorum famularumque tuarum benignus assume, ut quod singuli obtulerunt ad honorem nominis tui, cunctis proficiat ad salutem. *Per.*

Postcommun.

Quos cælesti, Domine, dona satiasti, præsta, quæsumus, ut a nostris mundemur occultis, et ab hostium liberemur insidiis. *Per Dominum.*

II

ITEM ALIA MISSA.

Deus virtutum, cujus est totum, quod est optimum, insere pectoribus nostris amorem tui nominis, et præsta ut et nobis religionis augmentum,

^a Menardus: sanctifica, et concede.

^b Lege: dona. — Apud Pamelium, Dominica 6 post Pentecosten: dono.

^c Apud eundem ibidem habetur: præsta in nobis.

^d quæ sunt bona nutrias ac vigilantia studium, quæsumus, nutrita custodias. *Per.*

Da nobis, Domine, quæsumus, ut in tua gratia veraciter confidentes, et quæ digna sunt postulemus, et jugiter postulata sumamus. *Per.*

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et hæc populi tui oblationes benignus assume, ut nullius sit irritum votum, et nullius vacua postulatio, præsta, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. *Per.*